
 
 

   
 

   
   

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 
Deliberazione n. 552 

 

                     adottata dal Commissario Straordinario in data 25.07.2016 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 03108560925   
 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it   
 

Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it  

 facebook.com/Aoucagliari  

 twitter.com/AOUCagliari  

 Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

Oggetto: procedimento di revoca degli atti relativi alla procedura comparativa per il conferimento incarico di “Esperto 
Qualificato di Radioprotezione, “Esperto in Fisica Medica” ed “Esperto Responsabile della sicurezza in 
RMN”.  

Il Commissario Straordinario 
 Dott. Giorgio Sorrentino  
Coadiuvato dal  
Direttore Amministrativo Dott. Vincenzo Serra 
Direttore Sanitario Dott. Nazzareno Pacifico 
su proposta del Servizio Affari Generali 
 
Premesso   che con deliberazione n. 273 del 4/5/2016 è stata indetta una procedura comparativa per il 

conferimento incarico di “Esperto Qualificato di Radioprotezione, “Esperto in Fisica Medica” ed 
“Esperto Responsabile della sicurezza in RMN; 

 che con deliberazione n. 348 del 26.5.2016 si è reso necessario, a causa di un refuso,  specificare il 
giusto termine di scadenza, indicato per il 03/06/2016, quali operatori economici erano ammessi a 
partecipare alle procedure di affidamento ed il numero degli esposti, differendo contestualmente il 
termine di scadenza al 13/06/2016; 

 che con  deliberazione n. 383 del 9.6.2016, a seguito di alcune istanze di revisione dell’Avviso in 
argomento è stato ulteriormente specificato che: 
 il punteggio di n. 10 punti assegnato all’Abilitazione di 3° grado sarebbe stato attribuito in 

aggiunta a quelli dell’offerta economica per un totale di n. 50 punti. 
 nella Tabella B dell’avviso devono essere allegati gli attestati dei corsi di formazione compresi 

anche gli eventuali ECM. 
 la durata dell’incarico è ridefinita a n. 1  anno anziché 3, in quanto sono state individuate fra il 

personale aziendale figure altamente qualificate, che con adeguati corsi di formazione 
potranno svolgere i compiti e funzioni in argomento; 

 che nel frattempo sono state avviate ed ormai in fase di conclusione le procedure di trasferimento 
del suddetto personale in possesso del titolo di “Esperto in Fisica Medica” ed “Esperto 
Responsabile della sicurezza in RMN” dal Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità Pubblica al 
Servizio di Diagnostica per Immagini; 

 
Ritenuto Per le ragioni sopra esposte di revocare l’Avviso di cui alla deliberazione n. 273 del 4/5/2016 al fine di 

modificare quanto disciplinato in relazione alle esigenze dell’Azienda; 
  

DELIBERA 

a) di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla revoca degli atti di gara in relazione alla 
deliberazione n. 273 del 4/5/2016, n. 348 del 26.5.2016 e n. 383 del 9/6/2016, al fine di modificare il capitolato ed 
il disciplinare secondo le nuove esigenze dell’Azienda ed in relazione a quanto segnalato dalle istanze 
pervenute a questa amministrazione; 

b) di disporne la pubblicazione sul sito della AOU <<www.aoucagliari.it>>; 
c) di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio, alle Direzioni Mediche di Presidio ed all’Assessorato 

Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Servizio proponente: 

Servizio Affari Generali 

Vincenzo Siciliano  

Il Direttore Sanitario 

Dott. Nazzareno Pacifico 

F.to 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Vincenzo Serra 

F.to Il Commissario Straordinario 

Dott. Giorgio Sorrentino 

F.to 

Il Direttore amministrativo 
certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire dal 
25.07.2016, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it
http://www.aouca.it/
http://www.aoucagliari.it/
http://www.aoucagliari.it/

